
 
 

OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001 

tālrunis 65071160, fakss 65071161, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 
 

 

Ogrē, Brīvības ielā 33 Nr.19 2020.gada 17.septembrī  

 

 26.§ 

Par jaunveidojamā Ogres novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādes 

uzsākšanu 

Ar Ogres novada domes 30.11.2020. sēdes lēmuma (protokols Nr.24; 8.§) grozījumiem 

 

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.panta pirmās daļas 3.punktam viens 

no vietējā līmeņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem ir attīstības programma.  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma (turpmāk – ATAVL) 

4.panta otro daļu administratīvās teritorijas un to administratīvos centrus nosaka Saeima šā 

likuma pielikumā “Administratīvās teritorijas, to administratīvie centri un teritoriālā 

iedalījuma vienības”. Atbilstoši minētā pielikuma 28.punktam  jaunveidojamā Ogres novada 

administratīvā teritorija ietver Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu faktiskajās 

administratīvās teritorijās esošos pagastus un pilsētas. 

Saskaņā ar ATAVL Pārejas noteikumu 9.punktu jaunveidojamā novada teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentu izstrādi vada tā pašvaldība, kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits 

atbilstoši aktuālajiem Iedzīvotāju reģistra datiem.  

Atbilstoši Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes iedzīvotāju reģistra statistikai  

2020.gada 1.janvārī Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā bija deklarētas 

34 613 personas, Ikšķiles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā – 10 162, Lielvārdes 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā – 10 031 persona, Ķeguma novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā – 5 560 personas.   

2020.gada 16.jūlijā Ogres, Ikšķiles un Lielvārdes novada pašvaldību domju 

priekšsēdētāji Egils Helmanis, Indulis Trapiņš un Santa Ločmele pieņēma zināšanai, 

konceptuāli vienojās un atbalstīja jaunveidojamā Ogres novada attīstības programmas izstrādi.  

2020.gada 10.augustā Pašvaldība nosūtīja Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu 

pašvaldībām vēstuli (reģistrēta Pašvaldībā ar Nr. 2-5.1/3008), kurā attiecīgo novadu 

pašvaldības domes lūgtas līdz 2020.gada 18.septembrim pieņemt lēmumus par jaunveidojamā 

Ogres novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu saskaņā ar 

vēstulei pielikumā pievienotu lēmuma projektu (turpmāk – Lēmuma projekts). Nolūkā 

uzklausīt jaunveidojamā Ogres novada administratīvajā teritorijā esošo novadu pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas speciālistu komentārus par minēto lēmuma projektu 

pašvaldības lūgtas deleģēt pārstāvjus dalībai 2020.gada 18.augustā organizētajai sanāksmē 

(turpmāk – Sanāksme). Sanāksmē piedalījās jaunveidojamā Ogres novadā administratīvajā 

https://likumi.lv/ta/id/315654#piel0


teritorijā esošo pašvaldību pārstāvji, kā arī Izstrādātājs, panākot vienošanos par sadarbības 

ietvaru, metodiku, nepieciešamiem precizējumiem Lēmuma projektā.  

2020.gada 26.augustā Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu pašvaldībām Pašvaldība 

nosūtīja atbilstoši Sanāksmes rezultātiem aktualizēto Lēmuma projektu, pavadvēstulē 

(reģistrēta Pašvaldībā ar Nr.2-5.1/3213) lūdzot pieņemt minēto lēmumu līdz 2020.gada 

28.septembrim.  

2020.gada 9.septembrī Lielvārdes novada pašvaldības dome atbilstoši Lēmuma 

projektam pieņēma lēmumu “Par Ogres novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam 

izstrādes uzsākšanu”.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

1.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas plānošanas dokumentiem” 66.punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 9.punktu,  

 

balsojot: PAR – 16 balsis (E.Helmanis, G.Sīviņš, Dz.Žindiga, A.Mangulis, 

E.Strazdiņa, M.Leja, I.Vecziediņa, J.Latišs, E.Bartkevičs, D.Širovs, Dz.Mozule, 

J.Laptevs, J.Laizāns, A.Purviņa, J.Iklāvs, S.Kirhnere),  

PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt jaunveidojamā Ogres novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam (turpmāk 

– Attīstības programma) Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu faktiskajās 

administratīvajās robežās izstrādi. 
(Ogres novada domes 30.11.2020. sēdes lēmuma (protokols Nr.24;8.§) redakcijā) 

2. Sadarboties Attīstības programmas izstrādē ar Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu 

pašvaldībām.  

3. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības centrālas administrācijas “Ogres novada 

pašvaldība” izpilddirektora vietnieci Danu Bārbali par Attīstības programmas Izstrādes 

vadītāju un Vadības grupas vadītāju. 

4. Izveidot Attīstības programmas izstrādes Vadības grupu šādā sastāvā: 

4.1. Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu pašvaldību domju 

priekšsēdētāji, 

4.2. Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu pašvaldību domju 

priekšsēdētāju vietnieki, 

4.3. Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu pašvaldību izpilddirektori,  

4.4. Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu pašvaldību izpilddirektoru 

vietnieki, 

4.5. Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada 

pašvaldība” Infrastruktūras veicināšanas nodaļas vadītājs, Ikšķiles novada 

pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļas vadītājs, Lielvārdes novada 

pašvaldības administrācijas Attīstības plānošanas un pašvaldības īpašumu 

pārvaldības nodaļas vadītājs, Ķeguma novada pašvaldības administrācijas 

Attīstības nodaļas vadītājs.  

5. Apstiprināt Attīstības programmas izstrādes darba uzdevumu atbilstoši pielikumam.  

6. Uzdot Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” 

Infrastruktūras veicināšanas nodaļas telpiskajam plānotājam – galvenajam speciālistam 

lauku infrastruktūras jautājumos: 



6.1.  piecu darbdienu laikā pēc šī lēmuma stāšanās spēkā nodrošināt paziņojuma 

par šo lēmumu un nodrošināt tā ievietošanu Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā, kā arī publicēšanu Pašvaldības mājas lapā internetā 

www.ogresnovads.lv; 

6.2. mēneša laikā pēc šī lēmuma stāšanās spēkā nodrošināt paziņojuma par 

Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu jaunveidojamā Ogres novada 

administratīvajās robežās publicēšanu Pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Ogrēnietis”.  

7. Uzdot Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” 

Kancelejai šo lēmumu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, 

Rīgas plānošanas reģionam, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu pašvaldībām.  

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektora vietniekam.  

 

(Sēdes vadītāja, 

domes priekšsēdētāja E.Helmaņa paraksts) 


